
Contacto

Teléfono 985103974
Fax 985103999
Correo Electrónico seccion.contratacion@uniovi.es

Dirección Postal

Plaza de Riego, 4 - 3º
(33003) Oviedo España
ES120

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente PA-S 2024/000049 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 10-07-2024 a
las 08:30 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Rectorado de la Universidad de Oviedo
Tipo de Administración Organismo de Derecho público bajo el control de una autoridad regional
Actividad Principal 9 - Educación
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://euniovi.uniovi.es/PerfilContratante/
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=e%2Be9pZzB9IcQK2T EfXGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Obras de reforma de varios locales en el edificio de Medicina del Deporte.

Expediente de obra abierto simplificadoDescripción 
Valor estimado del contrato 297.264,74 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 312.774,22 EUR.
Importe (sin impuestos) 258.491,09 EUR.

Clasificación CPV
45210000 - Trabajos de construcción de inmuebles.

Plazo de Ejecución
3 Mes(es)

Observaciones: DESDE LA COMPROBACIÓN DEL REPLANTEO DE LA OBRA, QUE SE REALIZARÁ DENTRO DEL
MES SIGUIENTE A LA FORMALIZACIÓN DEL CONTRATO.

Lugar de ejecución
DEPENDENCIAS DE LA UNIVERSIDAD
Condiciones Dirección completa lugar ejecución: Edificio Medicina del deporte. C/ Catedrático Gimeno. 33007 Oviedo.
Código de Subentidad Territorial ES120

Dirección Postal

C/Catedrático Gimeno.
(33007) Oviedo España

Se ha formalizado contrato con el adjudicatario propuesto.

Condiciones de Licitación

http://euniovi.uniovi.es/PerfilContratante/
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=e%2Be9pZzB9IcQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Precio de la oferta más baja 224.071 EUR.
Precio de la oferta más alta 258.310,15 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 4
Número de ofertas recibidas de PYMEs 4
Ofertas recibidas extranjeros comunicatarios(UE) 0
Ofertas recibidas extranjero extracomunitarios(No UE) 
0
Ofertas electrónicas recibidas 4

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Formalización

Formalizado

Adjudicatario

HERMANOS SAMPEDRO CONSTRUCCIONES, S.L.
NIF ****0764*
El adjudicatario es una PYME : Sí

Dirección Física

AVENDIDA AGRICULTURA 34
(33211) GIJON España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 224.071 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 271.125,91 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato PA-S 2024/000049
Fecha de Formalización 09/07/2024
Hora de Emisión 00:00

Motivación

Motivación Se propone la adjudicación al licitador que ha realizado la oferta más ventajosa y ha presentado en tiempo y
forma la documentación requerida.
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 05/07/2024

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Plazo de constitución

7 Día(s)

Proceso de Licitación

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=7dc6191f-a211-4be2-942f-ba2482e0be0e


Lugar

Telemáticamente.

Dirección Postal

Plaza del Riego, 4, 3ª planta
(33003) Oviedo España

SOBRE MIXTO

Apertura sobre oferta económica
El día 05/06/2024 a las 11:00 horas
Apertura de la documentación administrativa, técnica y
económica. La apertura de la documentación
administrativa será en acto privado. La apertura de la
oferta técnica y económica será en acto público.

Para este contrato se propone su tramitación ordinaria a través de un procedimiento abierto simplificado con objeto de que
cualquier empresa interesada pueda presentar oferta. De esta forma la Universidad puede recibir diferentes ofertas
fomentando la concurrencia y el libre acceso a la licitación. Así mismo serán las recogidas en el artículo 13 de la LCSP.
Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : Sí

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 24/05/2024 a las 15:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 03/06/2024 a las 10:00

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Público

Condiciones para la asistencia : Para la asistencia de la oferta económica: Los licitadores que deseen asistir deberán
remitir por correo electrónico el nombre, apellidos, email y DNI de la persona que vaya a acudir, así como email contacto
para

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Ampliación del plazo de garantía. Hasta un máximo de 10 puntos.
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

Certificación aportada.ISO45001:2018 Sistema de gestión de la Seguridad y Salud en el Trabajo Hasta un máximo de 3
puntos.

: OtrosSubtipo Criterio 
: 3Ponderación 



: 0Cantidad Mínima 
: 3Cantidad Máxima 

Certificaión aportada.UNE-EN-ISO 50001:2018 Sistema de Gestión Energética (3 puntos)
: OtrosSubtipo Criterio 

: 3Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 3Cantidad Máxima 

Precio. Hasta un máximo de 64 puntos.
: PrecioSubtipo Criterio 

: 64Ponderación 
: Valoración=(Oferta económica más baja x máxima puntación criterio)/Oferta económica aExpresión de evaluación 

valorar
: 0Cantidad Mínima 
: 64Cantidad Máxima 

Trabajos de fin de semana, festivos y vacaciones 20 puntos.
: OtrosSubtipo Criterio 

: 20Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 20Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=5urP3lV5usY%2B1 TMyIiZmzw%3D%3D

ID 0000013741420 |  2024-000756488 | Wed, 10 Jul 2024 08:30:07:572 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
114176898106435429365770162811295417865 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=5urP3lV5usY%2B1TMyIiZmzw%3D%3D

